ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ПО НАДЗОРУ ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ПОЛЕТОВ
СЛУЖБЫ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменения в Правила досмотра на авиационную безопасность радио,
телеаппаратуры, аудио и видеотехники, переносных компьютеров, планшетов и

мобильных телефонов в гражданской авиации Республики Узбекистан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 2

июня 2016г. № 183 «Об утверждении Положения о порядке производства досмотра на
авиационную безопасность в гражданской авиации Республики Узбекистан» постановляют:

1. В преамбуле Правил досмотра на авиационную безопасность радио,
телеаппаратуры, аудио и видеотехники, переносных компьютеров, планшетов и
мобильных телефонов в гражданской авиации Республики Узбекистан утвержденных
постановлением Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за
безопасностью полетов и Службы национальной безопасности Республики Узбекистан от
27 августа 2014г. №№ 33 и 87 (рег.№2617 от 24 сентября 2014г) (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 21, ст.165) слова «Инструкцией о
порядке производства досмотра ручной клади, багажа и личного досмотра пассажиров,
членов экипажей гражданских воздушных судов, сотрудников аэропортов и иных
должностных лиц подразделениями авиационной безопасности СНБ-УСНБ Республики
Узбекистан утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан
от 29 апреля 1997года №219,» заменить словами «Положением о порядке производства
досмотра на авиационную безопасность в гражданской авиации Республики Узбекистан
утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 2 июня
2016г. № 183,»

2. Настоящее постановление согласовано с НАК «Узбекистон хаво йуллари».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Государственной инспекции
Республики Узбекистан
по надзору за безопасностью полетов          Ульжаев Т.Э.

                 г. Ташкент,                                                                         М.П.
            ___ ___________2016 года,
                     № _____

 Председатель
Службы национальной безопасности
Республики Узбекистан                                                                       Иноятов Р.Р.

                 г. Ташкент,                                                                          М.П.
            ___ ___________2016 года,
                    № ______

Согласовано:

            Генеральный директор
            Национальной авиакомпании
            «Узбекистон хаво йуллари»

 В.Н. Тян

            ___ ________ 2016 года  М.П.